

Período de Referência: JANEIRO a ABRIL 2017 / BIMESTRE: MARCO-ABRIL

RREO - ANEXO 1 (LRF, Art. 52, inciso I, alíneas "a" e "b" do inciso II e parágrafo lo)

Em Reais

RECEITAS	PREVISAO INICIAL	PREVISAO ATUALIZADA (a)	RECEITAS REALIZADAS				SALDO (a-c)
			No Bimestre (b)	% (b/a)	Ate o Bimestre (c)	% (c/a)	
RECEITAS (EXCETO INTRA-ORCAMENTARIAS) (I)	221.929.630,00	214.844.283,99	37.223.350,80	17,32	72.771.036,26	33,87	142.073.247,73
RECEITAS CORRENTES							
receita tributaria							
impostos	41.840.000,00	40.087.611,74	8.616.784,07	21,49	13.417.611,74	33,47	26.670.000,00
taxas	772.950,00	927.079,65	266.746,29	28,77	279.879,65	30,18	647.200,00
receita de contribuicoes							
contribuicoes sociais	85.800,00	86.443,75	13.206,10	15,27	25.196,42	29,14	61.247,33
contrib.p/o custeio do serv.de iluminacao publica	1.000,00	1.141,78	138,32	12,11	461,78	40,44	680,00
receita patrimonial							
receitas de valores mobiliarios	1.013.050,00	1.204.341,25	225.052,96	18,68	437.615,02	36,33	766.726,23
receita de servicos							
receita de servicos	282.800,00	219.704,48	12.497,34	5,68	17.620,46	8,02	202.084,02
transferencias correntes							
transferencias intergovernamentais	154.382.300,00	157.378.474,65	25.890.022,43	16,45	54.104.579,47	34,37	103.273.895,18
transferencias de instituicoes privadas	12.500,00	7.500,00	0,00	0,00	0,00	0,00	7.500,00
transferencias de pessoas	40.000,00	41.850,00	6.450,00	15,41	6.850,00	16,36	35.000,00
transferencias de convenios	5.327.280,00	5.651.662,74	1.132.122,11	20,03	1.858.128,78	32,87	3.793.533,96
outras receitas correntes							
multas e juros de mora	2.259.800,00	2.142.892,21	298.420,82	13,92	589.882,21	27,52	1.553.010,00
indenizacoes e restituicoes	505.000,00	851.303,87	250.909,60	29,47	512.303,87	60,17	339.000,00
receita da divida ativa	1.479.600,00	1.374.832,76	238.024,47	17,31	485.282,76	35,29	889.550,00
receitas correntes diversas	2.317.650,00	2.139.564,85	222.976,29	10,42	569.698,84	26,62	1.569.866,01
RECEITAS DE CAPITAL							
operacoes de credito							
operacoes de credito internas	5.000.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
transferencias de capital							
transferencias intergovernamentais	0,00	199.950,00	0,00	0,00	199.950,00	100,00	0,00
transferencias de convenios	6.609.900,00	2.529.930,26	50.000,00	1,97	265.975,26	10,51	2.263.955,00
RECEITAS (INTRA-ORCAMENTARIAS) (II)	168.800,00	166.331,40	23.611,67	14,19	45.012,83	27,06	121.318,57
SUBTOTAL DAS RECEITAS (III)=(I+II)	222.098.430,00	215.010.615,39	37.246.962,47	17,32	72.816.049,09	33,86	142.194.566,30
OPERACOES DE CREDITO/ REFINANCIAMENTO (IV)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Operacoes de Credito Internas							
Mobiliaria	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Contratual	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Operacoes de Credito Externas							
Mobiliaria	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Contratual	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SUBTOTAL COM REFINANCIAMENTO (V) = (III + IV)	222.098.430,00	215.010.615,39	37.246.962,47	17,32	72.816.049,09	33,86	142.194.566,30
DEFICIT (VI)					0,00		
TOTAL (VII) = (V + VI)	222.098.430,00	215.010.615,39	37.246.962,47	17,32	72.816.049,09	33,86	142.194.566,30
SALDOS DE EXERCICIOS ANTERIORES		7.347.121,33			7.347.121,33		
recursos arrecadados em exercicios anteriores - RPPS		0,00			0,00		
superavit financeiro utilizado para creditos adicionais		7.347.121,33			7.347.121,33		
reabertura de creditos adicionais		0,00			0,00		

MUNICIPIO DE CACAPAVA
RELATORIO RESUMIDO DA EXECUCAO ORCAMENTARIA
BALANCO ORCAMENTARIO
ORCAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL

Periodo de Referencia: JANEIRO a ABRIL 2017 / BIMESTRE: MARCO-ABRIL

RREO - ANEXO 1 (LRF, Art. 52, inciso I, alíneas "a" e "b" do inciso II e paragrafo lo)

Em Reais

DESPESAS	DOTACAO INICIAL (d)	DOTACAO ATUALIZADA (e)	DESPESAS EMPENHADAS		SALDO (g)=(e-f)	DESPESAS LIQUIDADAS		SALDO (i)=(e-h)	DESPESAS PAGAS Ate o Bimestre (j)	INSCRITAS EM RESTOS A PAGAR NAO PROCESSADOS (k)
			No Bimestre	Ate o Bimestre (f)		No Bimestre	Ate o Bimestre (h)			
DESPESAS (EXCETO INTRA-ORCAMENTARIAS) (VIII)	221.929.630,00	229.985.213,09	9.671.300,23	137.185.563,61	92.799.649,48	33.491.365,64	59.206.245,16	170.778.967,93	51.097.898,22	0,00
DESPESAS CORRENTES										
pessoal e encargos sociais	105.442.440,00	106.413.574,76	3.312.135,89	58.727.655,97	47.685.918,79	17.754.230,45	35.052.043,87	71.361.530,89	31.772.107,72	0,00
juros e encargos da divida	325.000,00	325.000,00	0,00	325.000,00	0,00	74.332,22	124.623,06	200.376,94	100.002,90	0,00
outras despesas correntes	97.531.960,00	101.540.445,19	5.613.998,11	73.812.650,77	27.727.794,42	15.206.709,89	23.125.094,26	78.415.350,93	18.360.286,29	0,00
DESPESAS DE CAPITAL										
investimentos	14.000.230,00	17.076.193,14	630.377,81	3.662.492,38	13.413.700,76	268.102,46	395.558,73	16.680.634,41	381.138,18	0,00
amortizacao da divida	4.620.000,00	4.620.000,00	114.788,42	657.764,49	3.962.235,51	187.990,62	508.925,24	4.111.074,76	484.363,13	0,00
RESERVA DE CONTINGENCIA										
reserva de contingencia	10.000,00	10.000,00	0,00	0,00	10.000,00	0,00	0,00	10.000,00	0,00	0,00
DESPESAS (INTRA-ORCAMENTARIAS) (IX)	168.800,00	168.800,00	0,00	151.719,23	17.080,77	23.611,67	45.012,83	123.787,17	45.012,83	0,00
SUBTOTAL DAS DESPESAS (X)=(VIII + IX)	222.098.430,00	230.154.013,09	9.671.300,23	137.337.282,84	92.816.730,25	33.514.977,31	59.251.257,99	170.902.755,10	51.142.911,05	0,00
AMORTIZACAO DA DIVIDA/ REFINANCIAMENTO(XI)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Amortizacao da Divida Interna										
Divida Mobiliaria	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Outras Dividas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Amortizacao da Divida Externa										
Divida Mobiliaria	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Outras Dividas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SUBTOTAL COM REFINANCIAMENTO (XII)=(X + XI)	222.098.430,00	230.154.013,09	9.671.300,23	137.337.282,84	92.816.730,25	33.514.977,31	59.251.257,99	170.902.755,10	51.142.911,05	0,00
SUPERAVIT (XIII)							13.564.791,10			
TOTAL (XIV) = (XII + XIII)	222.098.430,00	230.154.013,09	9.671.300,23	137.337.282,84	92.816.730,25	33.514.977,31	72.816.049,09	157.337.964,00	51.142.911,05	0,00
RESERVA DO RPPS	0,00	0,00			0,00			0,00		

Periodo de Referencia: JANEIRO a ABRIL 2017 / BIMESTRE: MARCO-ABRIL

RREO - ANEXO 1 (LRF, Art. 52, inciso I, alneas "a" e "b" do inciso II e paragrafo lo)

Em Reais

RECEITAS INTRA-ORCAMENTARIAS	PREVISAO INICIAL	PREVISAO ATUALIZADA (a)	RECEITAS REALIZADAS				SALDO (a-c)
			No Bimestre (b)	% (b/a)	Ate o Bimestre (c)	% (c/a)	
RECEITAS CORRENTES - INTRA-ORCAMENTARIAS receita de contribuicoes (i) contribuicoes sociais (i)	168.800,00	166.331,40	23.611,67	14,19	45.012,83	27,06	121.318,57
TOTAL DAS RECEITAS INTRA-ORCAMENTARIAS	168.800,00	166.331,40	23.611,67	14,19	45.012,83	27,06	121.318,57

DESPESAS INTRA-ORCAMENTARIAS	DOTACAO INICIAL (d)	DOTACAO ATUALIZADA (e)	DESPESAS EMPENHADAS		SALDO (g)=(e-f)	DESPESAS LIQUIDADAS		SALDO (i)=(e-h)	DESPESAS PAGAS (j)	INSCRITAS EM RESTOS A PAGAR NAO PROCESSADOS (k)
			No Bimestre	Ate o Bimestre (f)		No Bimestre	Ate o Bimestre (h)			
DESPESAS CORRENTES pessoal e encargos sociais	168.800,00	168.800,00	0,00	151.719,23	17.080,77	23.611,67	45.012,83	123.787,17	45.012,83	0,00
TOTAL DAS DESPESAS INTRA-ORCAMENTARIAS	168.800,00	168.800,00	0,00	151.719,23	17.080,77	23.611,67	45.012,83	123.787,17	45.012,83	0,00

CONAM 4.0-2017

FONTE:CN-SIFPM - Sistema Integrado de Financas Publicas Municipais, Unidade responsavel- CONTABILIDADE

Data da emissao 24/MAI/2017 e hora de emissao 10:44

Os dados da entidade CAMARA MUNICIPAL

foram extraidos do sistema .

NOTAS:

- Somente para fins de comparacao da despesa com o RREO - Anexo 2 (Demonstrativo da Execucao das Despesas por Funcao/Subfuncao), devera ser realizada a soma das linhas TOTAL (XIV) = (XII + XIII) + RESERVA DO RPPS constante nesse demonstrativo.